Las subvenciones que se concedan al amparo de esta Convocatoria se imputarán a la
aplicación presupuestaria 001/150/172.11/789.00, denominada “Otras transferencias de ca-
pital a familias”, del Presupuesto General del Ayuntamiento de Madrid para el año 2022.

El crédito destinado a esta Convocatoria asciende a cinco millones y quinientos mil
euros (5.500.000 euros), distribuidos entre los ámbitos de la ayuda como figura en cuadro
adjunto, contemplándose la posibilidad de redistribuir el presupuesto entre los diferentes
ámbitos, en caso de que alguno de ellos no contemple el nivel de otorgamiento previsto, con